
図面名 枚数

計画平面図 1 1

舗装工平面図 2 1

区画線工平面図 3 1

縦断面図 4 1

標準横断面図 5 1

横断面図 6 1

構造図 7 ～ 12 6

図面番号

図面目録

歩道整備工事（四条通）（その１）
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一
般
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佐
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街渠板工（現場打街渠板）

側溝工（ﾌﾟ ﾚ ｷ ｬ ｽ ﾄ L型側溝）

縁石工（歩車道境界ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ）

集水桝工（街渠桝工）

集水桝工（雨水桝上部改修）

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

計画平面図

S=1:250

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

防止柵工（横断防止柵）

管渠工（暗渠排水管） φ15 0  L = 3 . 1 m

L=15.0m

照明工

計画平面図 S=1:250

28.30

一般部(2)
L=6.0m

横断部 L=6.2m

車止めﾎﾟ ｽ ﾄ工
N=5本@1500

横断部 L=7.2m

側溝工(現場打L型街渠)

横断部 L=7.2m

本工事施工箇所

NO.9

NO. 9+ 5.50 0

N O.5 + 7. 000

NO .8

NO. 8+1 0.0 00

工事延長　L= 6 3 . 0 m

工
事
起
点
N0
.5
+7
.0
00

工
事
終
点
N0
.8
+1
0.
00
0

NO .5+  14. 970

NO .5

公共関連

車両感知器移設工公共関連

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝 N=1箇所 ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝 N=1箇所

横断部(1) L=1.0m

段差部 L=1.0m

一般部(1) L=1.0m

段差部 L=1.0m

一般部(2) L=2.0m

一般部(1) L=1.0m

照明灯(単独柱)移設

車両用感知器・一式

N=1箇所

L=0.3mL=0.9m

街渠桝部 L=1.0m 街渠桝部 L=1.0m

1    12
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舗装工平面図 S=1:250

28.30

舗装打換え工(車道舗装)

一般部 A=184.6m2

路肩部(1) A=10.2m2路肩部(2)(半たわみ性舗装) A=7.7m2

車道舗装(本線部(3)) A=147.4m2

特殊舗装工（視覚障害者誘導ﾌﾞﾛｯｸ）

切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ工(車道舗装)

舗装打換え工(歩道舗装)

公共関連

公共関連

公共関連

特殊舗装工（視覚障害者誘導標示）

NO.5 + 7. 000

NO .5+  14. 970

NO .5

NO .9

NO. 9+ 5.50 0

NO .8

NO. 8+1 0.0 00

NO. 7+1 8.7 50

仮復旧舗装(車道部)

舗装打換え工(車道舗装)

切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ工(車道舗装)

種　別 凡　例

【本工事】本線部(1)

【本工事】本線部(2)(半たわみ性舗装)

【公共関連】本線部(3)

種　別 凡　例

【本工事】巻込み部(1)

【公共関連】巻込み部(2)

【本工事】路肩部(1)

【本工事】路肩部(2)(半たわみ性舗装)

舗装打換え工(歩道舗装)

種　別 凡　例

【本工事】一般部

仮復旧舗装

種　別 凡　例

【公共関連】車道部

【公共関連】歩道部

A=23.9m2

仮復旧舗装(歩道部)
A=29.9m2

公共関連

公共関連

工事延長　L= 6 3 . 0 m

工
事
起
点
N0
.5
+7
.0
00

工
事
終
点
N0
.8
+1
0.
00
0

特殊舗装工

種　別 凡　例

視覚障害者誘導ﾌﾞﾛｯｸ

視覚障害者誘導標示

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

舗装工平面図

S=1:250

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

路肩部(1) A=6.0m2

巻込み部(2) A=15.3m2 巻込み部(1) A=1.8m2

A=1.4m2

A=1.4m2 A=2.7m2

車道舗装(本線部(1)) A=23.2m2

車道舗装(本線部(2))(半たわみ性舗装) A=38.8m2

車道舗装(本線部(1)) A=35.6m2
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NO.0830144

28.75

有線

28.62

28.73

28.69

28.47

28.72

lLB

28.66

28.49

VPφ150

照明

28.62

lLB

As

信号機収納箱

28.71

出入ロ

27.67(底高)

標

灯

28.58

28.67

28.51

28.57(桝上)

lLB

看板

28.89

28.54

27.59(底高)

看板

28.60

F

28.42(桝上)

28.74

lLB

28.54

28.60

28.74

28.52

28.79

信

28.62

lLB

KT.15

信,灯

点字

lLB

28.65

(28.17)

点字

lLB

28.82

28.53

VPφ150

信

28.86

信

F

柱

28.61

28.72

下

28.60

28.67

28.50照明

28.71

28.66

28.60

柱

27.89(底高)

28.52

京P

有線

28.75

T

28.57

28.65(桝上)

タイル

下

信

28.65

T

28.81

(28.01)

M

28.55

(27.95)

信

28.56

lLB

VPφ150

T

送水口

鉄板

タイル

28.62

27.37(底高)

灯

管
種

管
径

不
明

(27.53)

柱

メ

27.34(底高)

G

階段
(2
7
. 6
5 )

出入ロ

As

メ

点字

散

E

28.49

ET

28.39

タイル

28.33

照明

27.35(底高)

28.44(桝上)

28.47

28.25

標

28.38

27.67

28.07

柱

柱

出入ロ

(27.35)

28.32(桝上)

28.62

止

出入ロ

(27.49)

T.梅津線き4

28.06
下

鉄板

28.28

As

T.四条7

lLB

ET,灯

(
2
7.
84
)

(2
7
.5
4)

28.13

28.11

タイル

28.04

灯

Co

27.88(桝上)

28.01

F

標

26.75(底高)

27.99

(27.31)

(
27
.
64
)

28.03

G

散

出入ロ

タイル

TPφ150

28.04

28.05

G

鉄板

TPφ210

メ

28.12

28.07

下

27.30(底高)

M

27.53(底高)

仕

lLB

G

京P

柱

27.39(底高)

T.梅津線き2

27.82

V P
φ
1
5 0

下

(27.40)

出入ロ

F

27.67(桝上)

28.30

KT.14

28.04

出入ロ

TPφ210

G
27.73

出入ロ

鉄板

タイル

E

柱

27.72

タイル 仕

27.92(桝上)

メ

28.49(桝上)

メ

下

27.73

タイル

27.97(桝上)

28.32

階段

27.72

タイル

TPφ210

28.37

E.四春2

27.83

出入ロ

(
2
7.

1
5)

27.76

28.12

G

27.96
(27.64)

27.79

27.56(底高)

下

28.60

出入ロ

E

散

出入ロ

(27.10)

点字

F

出入ロ

散

仕

下

下

散

28.61
(27.29)

点字

TP
φ
1
50

タイル

28.54

散

28.60

下

TPφ150

タイル

出入ロ

28.22(桝上)

F

出入ロ

階段

26.81(底高)

As

T

タイル

階段

28.17

信

階段

散

V
Pφ

1
5
0

タイル

28.62

仕

T

出入ロ

T.梅津線き3

TPφ210

28.50

点字

出入ロ

28.16

メ

VP
φ
1
50

28.53

タイル

下

26.84(底高)

タイル

28.11

止

タイル

散 27.95(桝上)

28.08

タイル

28.10

仕出入ロ

止

VPφ200

E.ヨンハル4

28.01

点字

メ

メ

27.44(底高)

KT.35

28.28

ET,灯

階段

ET

26.82(底高)

28.20

28.16

28.15

点字

(
2
7.

1
3)

(27.60)

27.96

G

28.09

下
27.64(底高)

27.68(桝上)

タイル

(管出口無)

28.25

28.15

止

汚

タイル

メ

As

28.13

F

メ

信

28.03

散

メ

(
2
7.
5 8
)

28.05(桝上)

標

止

27.95(桝上)

27.79

エスカレーター

出入ロ

(27.25)
VPφ15027.77

lLB

汚

柱

ET,感

28.16(桝上)

28.05

E.梅津3

27.71

看板

出入ロ

Co

27.72

汚

汚

出入ロ

(2
7
.3
3)

28.17

タイル

T

メ

27.75

出入ロ

27.40(底高)

T

メ
京P

出入ロ

28.17

T.ウメズキ5

27.77 バス停

柱

27.86

27.75

TPφ210

27.12(底高)

28.50

27.90

Co

27.75

下

27.87

(27.46)

(27.49)

28.12

27.78

柱

27.05(底高)

28.14

メ

メ

汚

タイル

As

止

出入ロ

出入ロ

28.13(桝上)

TPφ150

28.21

仕

出入ロ

28.68

タイル

27.31(底高)

KT.36

E.ウメズ5

西大路四条

28.48

柱

28.61

T.シジョウ5

タイル

28.01(桝上)

鉄板
仕

出入ロ

27.76

柱

TPφ210

TPφ210

E.梅津2

散

28.06(桝上)

(27.77)

27.74

出入ロ

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

M

散

T
Pφ

1
5
0

ス

28.37

lLB

タイル

G

信

タイル

散

28.10(桝上)

28.20

28.60

M

(
27
.
50
)

28.44

Co

28.2928.14
G

28.44

28.52

27.31(底高)

V

(27.32)

TPφ150

28.10

下

M

(27.45)

G

停

28.08

28.09

E.ヨンハル3

28.05

V

26.75(底高)

28.18

出入ロ

京P

車止

メ

28.08

M

(27.06)

出入ロ

28.16

28.01

28.11

T.四条6

送水口

下

仕

(27.09)

柱

27.99

27.94

As

27.89(桝上)

出入ロ

TPφ210

28.21

As

TPφ210

止

27.17(底高)

TP
φ
1 5
0

バ

lLB
28.11

T

26.71(底高)

M

27.90(桝上)

28.08

28.10

下

車止

メ

V
P
φ

15
0

27.87

タイル

TPφ150

出入ロ

VP
φ
1
50

M

柱

下

T

TPφ150

28.12

(26.92)

26.91(底高)

27.74
止

T.局前45

下

28.13(桝上)

T.四条6D

27.69(桝上)

M

メ

27.70

車止

出入ロ

(2
7
.4

8
)

28.27

As

28.31

28.09

信出入ロ

E.梅津4

下

仕

28.02

柱

27.84

TPφ150

27.68(桝上)

28.12

京P

28.13

27.76 G

As

ET

E.四春1

下

メ
28.46

タイル

27.75

M

ET,灯

京P

車止
28.63

タイル

V
P
φ
1
50

N
O
.
6

N
O
.
7

一
般
市
道

佐
井
東
通

点字

区画線工平面図 S=1:250

28.30

白・ｾﾞﾌﾞﾗ・W=15cm L=15.8m
区画線工(溶融式区画線)

白・ｾﾞﾌﾞﾗ・W=45cm L=2.2m

矢羽根(幹線道路) N=2箇所

白・破線・W=15cm L=5.0m白・実線・W=15cm L=15.5m

白・文字(バス停) N=1箇所

白・破線・W=15cm L=7.5m公共関連

公共関連

公共関連

公共関連

黄色・実線(駐停車禁止)・W=15cm L=33.7m公共関連

(15cm換算長:L=16.0m)

NO.5 + 7. 000

NO .5+  14. 970

NO .5

NO .9

NO. 9+ 5.50 0

NO .8

NO. 8+1 0.0 00

NO. 7+1 8.7 50

本工事施工箇所

公共関連

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

区画線工平面図

S=1:250

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

白・ｾﾞﾌﾞﾗ・W=15cm L=21.5m

白・ｾﾞﾌﾞﾗ・W=15cm L=21.5m白・実線・W=15cm L=5.6m
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勾 配

盛 土

切 土

計 画 高

地 盤 高

追 加 距 離

単 距 離

測 点

曲 線

片勾配摺付図

拡 幅 量

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

DL=15.00

1：250

1
：
1
0
0

勾 配

盛 土

切 土

計 画 高

地 盤 高

追 加 距 離

単 距 離

測 点

曲 線

片勾配摺付図

拡 幅 量

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

DL=15.00

1：250

1
：
1
0
0

L=286.473

R= ∞

As

28
.2

3

28
.2

3

28
.3

0

28
.4

3

10
0.

00
0

10
7.

00
0

12
0.

00
0

14
0.

00
0

20
.0

00

7.
00

0

3.
00

0

20
.0

00

NO
.5

NO
.5

+7
.0

0

NO
.6

NO
.7

NO
.5

+1
4.

00
7.

00
0

11
4.

00
0

28
.2

7

28
.5

8

28
.7

7

16
0.

00
0

18
0.

00
0

20
.0

00

20
.0

00

NO
.8

NO
.9

28
.6

9
17

0.
00

0
10

.0
00

NO
.8

+1
0.

00
0

縦断面図

工事延長　L=6 3 . 0 m

工
事
起
点
N0
.5
+7
.0
00

工
事
終
点
N0
.8
+1
0.
00
0

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

縦断面図

図示

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度
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NO.7
GH= 28.43
FH=

L=  7.50
GH= 28.19

ILB

As

R= 14.00
GH= 28.18

ILB As

2 . 3 5 1 % 4 . 9 1 4 %

2.0%3.9%
4.515%

3 . 1 1 6 %
1 . 2 %

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

標準横断面図

S=1:50

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

本工事施工箇所

標準横断面図 S=1:50

9456 5117

3000
199

24769

50031482808

表層:再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) t=40

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

基層:再生粗粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(20) t=60

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

表層:開粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) t=40

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

基層:再生粗粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(20) t=60

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

表層:ｾﾒﾝﾄﾐﾙｸ浸透(超速硬型) 表層:開粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13) t=40

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

基層:再生粗粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(20) t=60

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

表層:ｾﾒﾝﾄﾐﾙｸ浸透(超速硬型)

上層路盤:再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理(25) t=75

ﾀｯｸｺｰﾄ(PK-4)

上層路盤:再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理(25) t=75

ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ(PK-3)

下層路盤:再生粒度調整砕石(RM-30) t=80

L型側溝(横断部) ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装:透水性ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ t=60

ｸｯｼｮﾝ砂:山砂(75μm通過5%以下)

上層路盤:再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ(RC-30) t=100

ﾌｨﾙﾀｰ層:山砂(75μm通過6%以下)

切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ(t=100)
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FH=

NO.5+7.00
GH= 28.23

FH=

NO.7+18.750
GH= 28.58

NO.7
GH= 28.43
FH=

DL=23.00

下
タイル

点字

タイル

(工事中)

鉄板

As

As
As

As

R= 11.50
GH= 27.83

L=  8.00
GH= 28.13

L=  7.50
GH= 28.19

ILB

As

R= 14.00
GH= 28.18

ILB As

L= 10.00
GH= 28.45

ILB
As

R= 12.00
GH= 28.58

ILB

佐井東通交差点

2 . 3 5 1 % 4 . 9 1 4 %

2.0%3.9%

0.627%

7.084%
4.515%

3 . 1 1 6 %
1 . 2 %

2.079%

DL=23.00

FH=

NO.6
GH= 28.30

L=  8.00
GH= 28.10

As
As

R= 12.00
GH= 27.99

佐井東通交差点

2.000%

3.089%

5.500%

DL=23.00

FH=

NO.8
GH= 28.58

点字

タイル
点字

(工事中)

L= 10.00
GH= 28.45

ILB
As

R= 12.00
GH= 28.58

ILB

0.627%

2.079%

DL=23.00

DL=23.00

FH=

NO.5+14.970
GH= 28.23

DL=23.00

タイル
As

AsAs

R= 11.50
GH= 27.83

7.084%

本工事施工箇所

CL

CL

横断面図 S=1:100

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

横断面図

S=1:100

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

9456 5117

3000
199

24769

28131

500

500

13702

24222
9639 5481

5956 3183

28131

500

2730

24360

500461536152242

10972

42523506

7758

33672577

5944

31482808

300031502989

9639 5681
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2.0%

横断部

構 造図 ( 1 )

街 渠 板 工

S=1:10

3h圧縮強度240kg/cm2

RC-40,t=100

横断部(1)(2)

2.0%～6.0%

段差部

(高炉)1:3

RC-40,t=100

6.0%

一般部(1)(2)

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
一般部(1) 材料表 （10ｍ当り）

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
敷ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

一般部,L=1m
高炉,1:3
RC-40

10.0本
0.216m3
7.7m2

ﾌ ﾟ ﾚ ｷ ｬ ｽ ﾄ L 型 側 溝

※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-Bの同等品以上とする。

(高炉)1:3

RC-40,t=100

(高炉)1:3

一般部(1)：製品長 L=1000

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
一般部(2) 材料表 （10ｍ当り）

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
敷ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

一般部,L=2m
高炉,1:3
RC-40

5.0本
0.216m3
7.7m2

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
横断部(1) 材料表 （10ｍ当り）

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
敷ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

横断部,L=1m
高炉,1:3
RC-40

10.0本
0.216m3
7.7m2

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
段差部 材料表 （10ｍ当り）

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
敷ﾓﾙﾀﾙ
基礎砕石

段差部,L=1m
高炉,1:3
RC-40

10.0本
0.216m3
7.7m2

※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-Bの同等品以上とする。

※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-2％DS-Bの同等品以上とする。 ※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-2％N-Bの同等品以上とする。

一般部(2)：製品長 L=2000

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
横断部(2) 材料表 （10ｍ当り）

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
敷ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

横断部,L=2m
高炉,1:3
RC-40

5.0本
0.216m3
7.7m2

横断部(1)：製品長 L=1000

横断部(2)：製品長 L=2000

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
横断部 材料表 （10ｍ当り）

ｺﾝｸﾘｰﾄ
型枠

目地板
超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ ｍ3 1.1

瀝青繊維質目地版

2.3ｍ2

0.11ｍ2

基礎砕石 RC-40 ｍ2 5.5

側 溝 工

※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-2％N-Bの同等品以上とする。

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(1)

S=1:10

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

10
0

10

500

495
超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ

基礎砕石

23
0

20
0

30

30

198

199 502

720

19

50

770

720

10
0

33
0

30
20

0

10

1

995

695 300

995

720

770

50

40
0

30
37

0

15
0

180

220 500

720

20
0 ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝

20
0

33
0

30
10
0

40
0

30
37

0

15
0

50

敷ﾓﾙﾀﾙ

720

770

基礎砕石

10
0
30

33
020

0

20
0

180

220 500

720

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝

敷ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝

敷ﾓﾙﾀﾙ

545

10
0

33
023

0

32
0 22

0

7    12



構 造図 ( 2 )

集 水 桝 工

A-A'断面 Ｂ－Ｂ断面平　面　図

B
B

A'A

L型街渠

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
雨水桝上部改修 材料表 10箇所当り

ｺﾝｸﾘｰﾄ
型枠

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ m3 0.3
4.7m2

鉄筋 SD345 D13 t 0.008
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 400x500用 細目 組 10.0

削孔 30mm以上200mm未満 孔 40.0

雨水桝上部改修

S=1:20

A塊ﾌﾞﾛｯｸ 個 10.0
敷ﾓﾙﾀﾙ 高炉　1:3 0.007m3

暗渠排水管

名　　称

ﾌｨﾙﾀｰ材

暗渠排水管

暗渠排水管　材料表
規　　格

山砂 75μm通過6%以下

VU φ150

単位

m

m3

数量

10.0

2.0

摘　　要

10m当り

6%6%

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝(街渠桝部)・ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝

T-2

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝 材料表 10箇所当り

敷ﾓﾙﾀﾙ 高炉　1:3 m3 0.18
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝 個 10

基礎砕石 RC-40 m2 7.70

PGM-80
※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝はPGM-80の同等品以上とする。

現場打L型街渠

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
現場打L型街渠 材料表 10m当り

ｺﾝｸﾘｰﾄ
型枠

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ m3 0.5
1.8m2

敷ﾓﾙﾀﾙ m3 0.01

基礎砕石 RC-40 m2 4.0

高炉　1:3
A塊ﾌﾞﾛｯｸ 本 13.2

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(2)

S=1:20

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝(街渠桝部) 材料表 10m当り

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝 10個PGUF-G-B
※ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝はPGF520-G-Bの同等品以上とする。

16
0

16
0

600

36
5

16
5
10
0

10
0

165217.5 217.5

995

1000

1100

995

600

700

20
0

15
0

80
0

15
0 30

95
0

32
0

15
0

80
0

95
0

37
0

15
030

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋
(細目,400×500用 110°開閉式)

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋
(細目,400×500用 110°開閉式)600

90 425 85

75
0

75
75

45
0

75
75

15
0

45
0

15
0

A塊ﾌﾞﾛｯｸ

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋
(細目,400×500用 110°開閉式)

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

差し筋 SD345 D13
L-200 4本

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

差し筋 SD345 D13
L-200 4本

14
0

10

90 360 150
600

150 450 150

750

A塊ﾌﾞﾛｯｸ

敷ﾓﾙﾀﾙ(高炉,1:3)

180

220

2020
20

0

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ街渠桝

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型側溝
街渠桝部

50505050
敷ﾓﾙﾀﾙ t=30
高炉 1:3

基礎砕石 t=150
RC-40,t=100

15
0以

上

15
0以

上

山砂(洗い・真砂)
75μm通過6%以下

硬質塩ビ管
VUφ150

11
614
0

60
10

0

A塊ﾌﾞﾛｯｸ
超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

基礎砕石
RC-40

31
0

90

350

260 50

400

350

敷ﾓﾙﾀﾙ　t=10
高炉 1:3

90
10
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構造 図 ( 3 )

2%

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
横断部 材料表 （10ｍ当り）

ｺﾝｸﾘｰﾄ
型枠

敷ﾓﾙﾀﾙ

m3 0.15

目地ﾓﾙﾀﾙ

基礎砕石

高炉,1:3

RC-40,t=10cm

高炉,1:2

1.2m2
0.026m3
0.001m3

3.1
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 本 16.5 京都市80型B種,切下ﾌﾞﾛｯｸ

横 断 部

照明 灯 移設 工 S=1:50

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
材料表 （1基当り）

ｺﾝｸﾘｰﾄ
型枠

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ m3 0.31
1.6mｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ Φ500

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ

正面図

横 断 防 止 柵 S=1:20

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
横断防止柵 材料表 （10m当り）

横断防止柵 H=800 m 10.0
※横断防止柵は景観色塗装とする
なお、景観色については、事前に監督員の承認を得ること

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
端部基礎　材料表 10箇所当り

基礎砕石 RC-40 (t=10cm) m2 1.6
基礎ﾌﾞﾛｯｸ (300×300×400) 個 10.0

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
中間基礎　材料表 10箇所当り

基礎砕石 RC-40 (t=10cm) m2 2.4
基礎ﾌﾞﾛｯｸ (300×500×400) 個 10.0

GL

車 止め ﾎ ﾟ ｽ ﾄ S=1:20

名　　称 規　　格 単位 数 量 摘 要
材料表 （10本当り）

ｺﾝｸﾘｰﾄ 超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ m3
m2

※車止めﾎﾟｽﾄはDK-5Kの同等品以上とする。

型枠

基礎砕石 RC-40 m2 1.6
0.3
4.8

m2

縁 石 工 S=1:10

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(3)

図示

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

車止めﾎﾟｽﾄ 基 10.0

300 500

600400

継手金具

R=100

19@150=2850
2850 150
2925

15
0

15
0

65
0

80
0

40
0

1
00

45°

45°
130

12
00

50

80
0

69
0

40
0

□300
□400

車止めﾎﾟｽﾄΦ130

芯材Φ87 超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

基礎砕石
RC-40

206

198

5050

10

306
80

10

歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ
B種(京都市80型))

敷ﾓﾙﾀﾙ
(高炉)1:3

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

基礎砕石
RC-40,t=100

中間基礎
(300×500×400)

端部基礎
(300×300×400)

横上枠・支柱
φ42.7×2.3

縦  材
φ21.7×1.9

埋込式ポール
形式8-18

超速硬ｺﾝｸﾘｰﾄ
3h圧縮強度240kg/cm2

ｽﾊﾟｲﾗﾙﾀﾞｸﾄ
Φ500,t=0.6㎜

500

16
00 15
00

10
0

60
10
0
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構造 図 ( 4 )

溶融式区画線(白)断面構成図

ガラスビーズ等

プライマー仕上げ

1.
5

標示材断面

※標示材の施工厚さは1.5mmを標準とする。

区画線工

no s c a l e

　ガラスビーズの含有量は15～18%とする

駐 停 車 禁 止 標 示 ( 概 念 図 ) S = 1 : 1 0

(実線・黄色・15cm)

※駐停車禁止標示はジスライン同等品以上とする

(実線・黄色・15cm)

歩
車
道
境
界
ブ
ロ
ッ
ク

街
渠
板

矢 羽 根 （ 幹 線 道 路 ）S= 1 : 2 0
※公共関連の対象

n o  s c a l e
※公共関連の対象

溶融式区画線(文字：バス停) S=1:50

※15cm換算長　L=16.0m

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(4)

図示

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

歩 車 道 境 界 ブ ロ ッ ク

150
駐 停 車 禁 止 標 示

150

街 渠 板

駐 停 車 禁 止 標 示

1
.
5m

m

路面

ガラスビーズ
硬質骨材

ガラスビーズ（散布用）

硬質骨材（散布用）

JIS R 3301 1号

JIS R3301 1号

接着用ﾌﾟﾗｲﾏｰ
区画線用

※ベンガラ色の塗料（標示材）について，

ガラスビーズ（JIS R 3301 1号）15～18％，硬質骨材25％

を含んだものを基本とする。

※ガラスビース゛（散布用）と硬質骨材（散布用）の標準使用量は，それぞれ0.1kg/㎡とする。

1
0
0

溶融式区画線
(ﾍﾞﾝｶﾞﾗ)

溶融式区画線
(白)

320640

1600

640

640 640 320

4
00

8
00

4
00

溶融式区画線(ﾍﾞﾝｶﾞﾗ) 断面構成図
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構造 図 ( 5 )

車道舗装(路肩部 ( 1 ) )

舗装打換え工

車道舗装(本線部 ( 1 ) ( 3 ) )

切削ｵ ｰ ﾊ ﾞ ｰ ﾚ ｲ工

切 削 厚 　 t = 1 0 0 m m

路 面 切 削 ｵ ｰ ﾊ ﾞ ｰ ﾚ ｲ

( P K - 4 )

基 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )

( P K - 3 )

( P K - 4 )

表 層 ： 再 生 密 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

下 層 路 盤 ： 再 生 粒 度 調 整 砕 石 ( R M - 3 0 )

( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )

( P K - 3 )

( P K - 4 )

基 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

下 層 路 盤 ： 再 生 粒 度 調 整 砕 石 ( R M - 3 0 )

( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

表 層 ： 開 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 ) ・ ｾ ﾒ ﾝ ﾄ ﾐ ﾙ ｸ 浸 透 ( 超 速 硬 型 )
( 密 度 1 . 9 4 t / m 3 )

( P K - 4 )

※ 浸 透 用 セ メ ン ト ミ ル ク 使 用 量 は 1 , 0 0 8 L / 1 0 0 m 2 と す る

補 足 材 の 有 無 ： 無 補 足 材 の 有 無 ： 無

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )

( P K - 3 )

( P K - 4 )

表 層 ： 再 生 密 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

基 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )

( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 安 定 処 理 ( 2 5 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

補 足 材 の 有 無 ： 有 ( R M - 3 0 , 3 c m )

車道舗装 (路肩部 ( 2 ) ) ( 半たわみ性舗装) 車道舗装 (巻込み部( 1 ) ( 2 ) )

( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

( P K - 4 )

（車道舗装）

路 面 切 削 ｵ ｰ ﾊ ﾞ ｰ ﾚ ｲ

( P K - 4 )

基 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

表 層 ： 再 生 密 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

切 削 厚 　 t = 1 0 0 m m

( P K - 4 )

表 層 ： 開 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 ) ・ ｾ ﾒ ﾝ ﾄ ﾐ ﾙ ｸ 浸 透 ( 超 速 硬 型 )
( 密 度 1 . 9 4 t / m 3 )

車道舗装（本線部 ( 2 ) 半たわみ性舗装）

S = 1 : 5

S = 1 : 5

( P K - 4 )

※ 浸 透 用 セ メ ン ト ミ ル ク 使 用 量 は 1 , 0 0 8 L / 1 0 0 m 2 と す る

※ 本 線 部 ( 3 ) は 公 共 関 連 の 対 象

※ 巻 込 み 部 ( 2 ) は 公 共 関 連 の 対 象

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(5)

図示

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

( P K - 4 )

基 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

( P K - 4 )

( P K - 4 ) ( P K - 4 )

4
0

タ ッ ク コ ー ト

60

7
5

4
0

6
0

プ ラ イ ム コ ー ト

タ ッ ク コ ー ト

7
5

不 陸 整 正

8
0

7
5

4
0

6
0

プ ラ イ ム コ ー ト

タ ッ ク コ ー ト

7
5

8
0

タ ッ ク コ ー ト

不 陸 整 正

7
5

4
0

6
0

プ ラ イ ム コ ー ト

タ ッ ク コ ー ト

7
5
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構造 図 ( 6 )

舗装打換え工

仮復旧舗装

表層(車道部)

表 層 ： 再 生 粗 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 2 0 )

( P K - 3 )

表層 (歩道部 )

表 層 ： 再 生 密 粒 度 ｱ ｽ ﾌ ｧ ﾙ ﾄ 混 合 物 ( 1 3 )

( P K - 3 )

上 層 路 盤 ： 再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ｰ ﾗ ﾝ ( R C - 3 0 )

ﾌ ｨ ﾙ ﾀ ｰ 層 ： 山 砂 ( 7 5 μ m 通 過 6 % 以 下 )

( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )
( 密 度 2 . 3 5 t / m 3 )

（ ﾊ ﾞ ﾘ ｱ ﾌ ﾘ ｰ ﾍ ﾟ ｲ ﾌ ﾞ 同 等 品 以 上 ）

ｸ ｯ ｼ ｮ ﾝ 砂 ： 山 砂 ( 7 5 μ m 通 過 5 % 以 下 )

ｲ ﾝ ﾀ ｰ ﾛ ｯ ｷ ﾝ ｸ ﾞ ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ 舗 装 ： 透 水 性 ｲ ﾝ ﾀ ｰ ﾛ ｯ ｷ ﾝ ｸ ﾞ ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ

視覚障害者誘導ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ

透 水 性 視 覚 障 害 者 誘 導 ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ （ 3 0 0 × 3 0 0 ）

※ ﾊ ﾞ ﾘ ｱ ﾌ ﾘ ｰ ﾍ ﾟ ｲ ﾌ ﾞ の 色 は 京 都 ｸ ﾞ ﾚ ｰ ・ 京 都 ﾀ ﾞ ｰ ｸ ｸ ﾞ ﾚ ｰ と す る
※ 透 水 ｼ ｰ ﾄ は 長 繊 維 化 繊 系 ( ｽ ﾊ ﾟ ﾝ ﾎ ﾞ ﾝ ﾄ ﾞ 不 繊 布 ) , 重 量 1 0 0 g / m 2 , 強 度 1 7 5 N / 5 c m と す る

一般部

（歩道舗装）
特殊舗装

溶融式点字誘導標示　(特殊路面用) 

下地処理(特殊路面)

＊ｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ点字ｼｰﾄHG　同等品以上とする

視覚障害者誘導標示 n o  s c a l e

公共関連

上 層 路 盤 ： 再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ｰ ﾗ ﾝ ( R C - 3 0 )

ﾌ ｨ ﾙ ﾀ ｰ 層 ： 山 砂 ( 7 5 μ m 通 過 6 % 以 下 )

ｸ ｯ ｼ ｮ ﾝ 砂 ： 山 砂 ( 7 5 μ m 通 過 5 % 以 下 )

※ 透 水 ｼ ｰ ﾄ は 長 繊 維 化 繊 系 ( ｽ ﾊ ﾟ ﾝ ﾎ ﾞ ﾝ ﾄ ﾞ 不 繊 布 ) , 重 量 1 0 0 g / m 2 , 強 度 1 7 5 N / 5 c m と す る

S = 1 : 5

S = 1 : 5

S = 1 : 5

工事名

工事場所

図面名

縮 尺 図面番号  ／ 

事業年度

歩道整備工事(四条通)(その1)

京都市右京区西院高山寺町 地内

構造図(6)

図示

京都市建設局道路建設部道路環境整備課

令和7年度

5
0

プ ラ イ ム コ ー ト

3
0

プ ラ イ ム コ ー ト

5
0

1
0
0

6
0

3
0

透 水 ｼ ｰ ﾄ

目 地 ( 幅 3 m m , 砂 )

6
0

5
0

1
0
0

3
0

透 水 ｼ ｰ ﾄ
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